FCACL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 14, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013.

CONCURSO PÚBLICO 3/2012 – EBSERH/HUPI

EDITAL nº 14/2013 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 7/2013, visando ao
preenchimento de vagas na área médica, com lotação no Hospital Universitário do Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados:
1.1 801 – Médico – Anestesiologia.
000043100114, HUGO APARECIDO DE CARVLAHO FILHO, 60, 0, 60, 5; 000043100213, RITA DE CASSIA CERQUEIRA
VIANA, 57.5, 0, 57.5, 6; 000043100353, FABIO DE SOUSA CARVALHO, 49.5, 7.5, 57, 7; 000043100560, LILIANNI
FONTENELE ROCHA MOURA, 57, 0, 57, 8; 000043100561, JULIANO NEVES DO REGO, 56.5, 0, 56.5, 9; 000043100424,
INGRID LARA DO NASCIMENTO FERREIRA DE CARVALHO, 56.5, 0, 56.5, 10; 000043100610, LORENA MENDES DE
CARVALHO LUCIO, 54, 2.25, 56.25, 11; 000043100566, TIAGO TEIXEIRA SA ROCHA SANTIAGO, 53, 3, 56, 12;
000043101003, ALOISIO TARSIO PEREIRA DE AZEVEDO JUNIOR, 48, 7.5, 55.5, 13; 000043100730, PAULO HENRIQUE
RODRIGUES DO NASCIMENTO, 55, 0, 55, 14; 000043100154, MARCIA LIANA MONTEIRO RAMOS, 52.5, 1.5, 54, 15;
000043100786, ISABELA RAMOS DUARTE TEIXEIRA, 54, 0, 54, 16; 000043100647, MANUELA RIBEIRO VERAS, 54, 0,
54, 17; 000043100111, SAMMUEL CAVALCANTE DE CARVALHO PINHEIRO, 53.5, 0, 53.5, 18; 000043100117,
AMANDA BELIZA COSTA E SILVA, 53.5, 0, 53.5, 19; 000043100149, KAROLINE MOURA DE ARAUJO, 53.5, 0, 53.5, 20;
000043100228, DIEGO RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA, 53.5, 0, 53.5, 21; 000043100386, EDNARDO DE NEGREIROS
FREITAS, 50.5, 2.25, 52.75, 22.
1.1.1 801 – Médico – Anestesiologia (listagem específica para pessoas com deficiência).
000043100929, CLODOALDO DE MOURA ROCHA, 45.5, 3, 48.5, 1.
1.2 809 – Médico – Cirurgia Geral.
000043100633, GUSTAVO SANTOS DE SOUSA, 60.5, 9.75, 70.25, 2; 000043100679, MAC DAVE CARDOSO RIBEIRO
MATOS SILVA, 54.5, 12.75, 67.25, 3; 000043100069, ALEXANDRE SANTOS DA ROCHA, 54.5, 12, 66.5, 4;
000043100100, RAPHAEL SIDNEY BANDEIRA, 62, 4.5, 66.5, 5; 000043100780, NICANOR BARRETO FILHO, 50, 15, 65,
6; 000043100288, FRNCISCO PEDROSA DA SILVA, 46, 18, 64, 7; 000043100887, RAFAEL FERREIRA CORREIA LIMA,
57.5, 6, 63.5, 8.
1.3 811 – Médico – Cirurgia Torácica.
000043100010, NABOR BEZERRA DE MOURA JUNIOR, 64, 6, 70, 1; 000043100779, JOSE SANTANA MOREIRA RAMOS
JUNIOR, 59.5, 0, 59.5, 2.
1.4 818 – Médico – Gastroenterologia.
000043100509, NATALIA SOUSA FREITAS, 47, 3.75, 50.75, 5.
1.5 824 – Médico – Infectologia.
000043100389, JANAINA ALEXANDRINO FLORIANO MONTEIRO, 48, 7.5, 55.5, 3.
1.6 827 – Médico – Medicina Intensiva.
000043100012, ROSANIA MARIA DE ARAUJO OLIVEIRA, 58, 18, 76, 1; 000043100972, JOSE RODRIGUES MONCAO
NETO, 52, 18, 70, 2; 000043100619, JOSE SANTANA PEREIRA, 53.5, 16.5, 70, 3; 000043100082, CARLA SOARES
FORTES, 53.5, 13.5, 67, 4; 000043100727, AVELAR ALVES DA SILVA, 48.5, 17.25, 65.75, 5; 000043100306, TRICIA
CARVALHO CARNEIRO, 53, 12.75, 65.75, 6; 000043100415, MAURO SERGIO PARAGUASSU DE CARVALHO, 53.5, 12,
65.5, 7; 000043100162, BRUNO RIBEIRO DE ALMEIDA, 57.5, 7.5, 65, 8; 000043100735, CAUBI DE ARAUJO MEDEIROS,
63.5, 0, 63.5, 9; 000043100603, ALINE DOS SANTOS CARVALHO, 62.5, 0, 62.5, 10; 000043100034, SHIRLY MARIA DE
SOUSA PACHECO, 52, 9.75, 61.75, 11; 000043100422, LINA MADEIRA CAMPOS MELO, 50.5, 10.5, 61, 12;
000043100815, NARA MARIA RIBEIRO SOARES FERREIRA GOMES, 57.5, 0, 57.5, 13; 000043100214, DIANA MARISA
BARROS DA SILVA, 47, 9.75, 56.75, 14; 000043100218, KELSON NOBRE VERAS, 51, 4.5, 55.5, 15; 000043100843,
JOEVIA GOMES PEREIRA, 52, 1.5, 53.5, 16; 000043100141, WILSON SANTANA DE OLIVEIRA, 53, 0, 53, 17;
000043100589, CAIO DE MELLO SALES, 52.5, 0, 52.5, 18; 000043101029, RAUL DE CASTRO ANDRADE CARVALHO, 51.
0, 51, 19; 000043100532, ARTHEMIS MOREIRA MAGALHAES, 49, 0, 49, 20; 000043100899, LARISSA MARREIROS
NUNES MIRANDA, 47.5, 0, 47.5, 21; 000043100495, REJANE MARTINS PRESTES, 46, 0, 46, 22; 000043100145, ROGER
MOURA DE BRITO, 44.5, 0, 44.5, 23.
1.7 831 – Médico – Neurologia.

000043100427, CARLA GIOVANNA MONTEIRO SILVA, 56, 1.5, 57.5, 6; 000043100351, MARLOS AURELIANO DIAS DE
SOUSA, 57, 0, 57, 7.
1.8 833 – Médico – Ortopedia e Traumatologia.
000043100049, MARCELO BARBOSA RIBEIRO, 41, 20.25, 61.25, 1; 000043100884, ANTONIO NUNES MARTINS
JUNIOR, 55, 6, 61, 2.
1.9 835 – Médico – Patologia.
000043100081, JERUSIA OLIVEIRA IBIAPINA, 54, 8.55, 62.55, 3.
1.10 838 – Médico – Radiologia e Diagnóstico por Imagem.
000043100446, CINTHYA KRISTHIANE SANTANA DE OLIVEIRA, 55, 2.25, 57.25, 7; 000043100301, DANIEL AUGUSTO
LIMA LEITE, 55.5, 0, 55.5, 8; 000043100950, ADRIANA MARIA VASCONCELOS MACHADO, 46, 8.25, 54.25, 9.

2.  Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Do dia 30/09 ao 03/10/2013, das 9 às 17 horas, no endereço do Hospital Universitário da Universidade Federal
do Piauí - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração;
b) agendamento encaminhamento para a realização do exame admissional.
2.2 Do dia 01 ao 04/10/2013 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.
2.3 Do dia 02 ao 05/10/2013 no endereço supracitado para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.
2.4 Do dia 02 ao 05/10/2013 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.
2.5 Do dia 07 ao 09/10/2013, no endereço supracitado, as 8h30, para escolha dos horários de trabalho, assinatura
do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.
3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
5 O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para cpp.ebserh@mec.gov.br
juntamente com Curriculum Vitae, até o dia 30/09/2013.
6 A data da contratação marcada para o dia 07/10/2013 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/
mailto:cpp.ebserh@mec.gov.br